
  
UCHWAŁA NR II/16/24 

RADY GMINY SIDRA 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sidra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 750) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Sidra, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XII/86/12 Rady Gminy Sidra z dnia 

15 czerwca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r. poz. 2001), w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sidra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Barbara Jelska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 czerwca 2024 r.

Poz. 3001



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90e ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750), 

zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej 

z powodu zdarzenia losowego. 

W obecnym brzmieniu § 8 ust. 1 Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sidra, przyznanie uczniowi zasiłku szkolnego uzależnione jest 

również od spełnienia kryterium dochodowego, co jest niezgodne z postanowieniami ww. przepisu ustawy 

o systemie oświaty. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3001


		2024-06-18T12:14:59+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




